Emertimi dhe Forma ligjore HYDRO ENERGJI TRANSFORMER TOPCIAS-EL

NIPT -i L 03010201 S
Adresa e Selise Shlrgjan , Fshati Topcias
ELBASAN
Data e krijimit 10.06.2010
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Financim, projektim, ndertimi, venia ne pune,

administrimi, mirembajtja, prodhim dhe tregtim te
energjise, te hidrocentralit "TOPCIAS" dhe transferim ne
baze te lejave te koncensionit te formes BOT, dhene
nga Ministria e Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes......

PASQYRAT FINANCIARE

(' Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare /’~,‘ /L' J/ 20/ /




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr AKTIVET Shenime| ~Feriudha Pl
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 7,443,523 5,076,571
1 Aktivet monetare 2,450,285 25,848
> Banka 0 6,178
> Arka 2,450,285 19,670
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 465,267
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 0
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 0 465,267
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4,993,238 4,585,456
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 4,993,238 4,585,456
>
li AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka, Troje & terrene 0 0
> Ndertesa 0 0
> Ndertime e Instalime te pergjithshme 0 0
> Makineri dhe paisje
> Mjete transporti
> Paisje zyre dhe iformatike
> Aktive tiera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata / \ 0 0
TOTALI AKTIVEV E)\{é“b‘g“‘oﬂﬁ‘e‘\ 7,443,523 5,076,571
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Sherime| | oo .
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 4,443,523 5,075,571
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 4,443,523 5,075,571
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,640,000 2,640,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,380,758 1,164,310
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 316,665 270,630
> Detyrime tatimore per TAP-in 106,100 97,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 903,631
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
i PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I¥l) 4,443,523 5,075,571
[} KAPITALI 3,000,000 1,000
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,000,000 1,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI PASIVEVE DHE KAPI 7,443,523 5,076,571
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve SRtiiaka PRI
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 0 0
5 [Kosto e punes 0 0
Pagat e personelit 0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 0

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 [Shpenzime te tjera 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 0 0
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 0 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) /\ 0 0
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Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzznraitlti:e PaI::Zl::j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 0 0
Rregullime per :
Amortizimin 0 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
465,267 -3,600
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 632,048 978,921
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -166,781 975,321
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -166,781 975,321
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -407,782 -1,042,052
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -407,782 -1,042,052
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 2,999,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 2,999,000 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 2,424,437 66,731
Mjetet monetare ne fillim te perludhes)@lbel i 25,848 92,579
Mjetet monetare ne fund t{})\ 2,450,285 25,848
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 1,000 1,000
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar 1,000 0 0 0 0 1,000
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 1,000 0 0 0 0 1,000
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
Dividentet e paguar 0
Emetimi kapitali aksionar 2,999,000 2,999,000
Krijim rezerva 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 1,000 0 0 0 2,999,000 3,000,000
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SHENIMET

SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t&é késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo Shif shenimet bashkangjitur Pasqyrave Financiare
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Ref.

1.a

1.b

3.a
3.b
3.¢
3.d

4.a
4.b

It

"W.E.T - T." SHPK Elbasan

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 7,443,523
1 Aktivet monetare Leke 2,450,285
Banka
Nr Enri i Bankes Monedha Nr llogarise Vier te Rirel b e
valute fund vitit leke
Totali -
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kur3|. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 2,450,285 1 2,450,285
Totali 2,450,285
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra Leke 0
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Nuk ka 0
> Debitore,Kreditore te tjere Leke 0
> Tatim mbi fitimin Leke -
> Tvsh Leke 0
4 Inventari Leke 0
> Lendet e para Leke 0
> Inventari Imet Nuk ka 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 4,993,238
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 4,993,238 0
I AKTIVET AFATGJATA Leke 0
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 0
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi|  VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0 0 0
3 |Ndert.Inst.Pergjithshme 0 0 0 0 0 0
4 [Makineri paisje vegla pune 0 0 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0 0
[TOTALI AKTIVEVE (I+11) ) LEKE el N\ 7,443,523|
7 [Energjl
?ﬁ Transformer
| PASIVET AFATSHKURTRA -‘ia ias-EL 4,443,523
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2.a
2.b

3.a
3.b
3.c
3d
3.e
3.f
349

1.b

c

| w)

1 Derivativet Nuk ka 0

2 Huamarjet Nuk ka 0

> Overdraftet bankare Nuk ka

> Huamarije afat shkuatra Nuk ka

3 Huat dhe parapagimet Leke 4,443,523

> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 2,640,000

> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 1,380,758

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 316,665

> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 106,100

> Tatim fitimi Leke 0

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka 0

1 Huat afatgjata Nuk ka

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Leke

> Bono te konvertueshme Nuk ka

2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 0 0

4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
Il KAPITALI Leke 3,000,000

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka 0

3 Kapitali aksionar Leke 3,000,000

4 Primi aksionit Nuk ka 0

5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0

6 Rezervat statutore Nuk ka 0

7 Rezervat ligjore Leke 0

8 Rezervat e tjera Nuk ka 0

9 Fitimet e pa shperndara Leke 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 0

|TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) LEKE 7,443,5@

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke -
Shpenzimet Leke -
Rezultati Ekonomik Leke -

Shogeria sipas objektit te veprimtarise eshte ne fazen

e pare te saj : Financimin, projektimin, ndertimin dhe venjen

ne pune e hidrocentrallT "TOPCIAS" sipas lejes koncensionare

forma BOT e dhene nga Ministria Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes
me autorizim te Keshilit te Ministrave.

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
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"W.E.T - T." SHPK Elbasan

Aktivet Afatgjata Materiale 31.12.2013

Nr Emertimi Glendje Shtesa Pakesime Gjend]e
01.01.2013 31.12.2013
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 [Ndertime e instalime te pergjittshme 0 0 0 0
4 |Makineri e paisje e vegla pune 0 0 0 0
5 [Mjete transporti e sherbimi 0 0 0 0
6 |Paisje zyre dhe informatike 0 0 0 0
7 |Aktive Afatgjata Materiale -Ne proces 0 0 0 0
0
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 31.12.2013
A Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi 01.01.2013 Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 [Ndertesa 0 0 0 0
3 |Ndertime e instalime te pergjittshme 0 0 0 0
4 |Makineri e paisje e vegla pune 0 0 0 0
5 |Mjete transporti e sherbimi 0 0 0 0
6 |Paisje zyre dhe informatike 0 0 0 0
7 |Aktive Afatgjata Materiale -Ne proces 0 0 0 0
0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 31.12.2013
o Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01.012013 | Shtesa | Pakesime | 4,45 2013
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 [Ndertesa 0 0 0 0
3 |Ndertime e instalime te pergjittshme 0 0 0 0
4 [Makineri e paisje e vegla pune 0 0 0 0
5 [Mjete transporti e sherbimi 0 0 0 0
6 |Paisje zyre dhe informatike 0 0 0 0
7 |Aktive Afatgjata Materiale -Ne proces 0 0 0 0
0
TOTALI 0 0 0 0
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FORMULAR I DEKILARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

WEQ{%
- b (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: L03010201S3Y404A

Bl AR TR

L03010201S3Y404A

(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) L03010201S

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: HYDRO ENERGJI TRANSFORMER TOPCIAS-EL

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Fshati Topcias. ELBASAN

(7) Numuri Telefonit: Elbasan, Drejtoria Rajonale Elbasan

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Dat = N - =y Yy 5ok
ata 037 Firma e Personit té tatueshém: ¢ _f/gca(ﬁ,c L?

Energji
Transformer.
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SHOQERIA:  “HYDRO ENERGJI TRANSFORMER TOPCIAS-EL” SHPK

NIPTI : L 03010201 S
Adresa : Shirgjan, Fshati Topgias,
ELBASAN

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “HYDRO ENERGJI TRANSORMER TOPCIAS-EL¢ sh.p.k me
NIPT-i IL 03010201 S me administrator z. r/'é(/%zcuze Q/QQ

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Shogeria “ALB BB AUDITING” SHPK Tirane, me NIPT-i K 31517001 I, me administrator
Ekspertin Kontabel te Regjistruar z. Lavdimir FUSHA ,

Tirane , me /f /03 /2014

Administratori i Shoqérisé

4 Energmce& Mg

< Transforme
Hydro Topglas-EL Qo LL US
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